Дело № 1-95/2017 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Санкт-Петербург 29 мая 2017 года

Пушкинский районный суд Санкт-Петербурга в составе: 

председательствующего судьи Трениной Л.А.,

с участием государственного обвинителя Коломийца В.В., 

представителя потерпевшего Н., 

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Воронько О.В., 

при секретаре Тарасовой И.А., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 00.00.0000 года рождения, уроженца ..., гражданина РФ, со средним техническим образованием, не женатого, несовершеннолетних детей не имеющего, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: Санкт-Петербург, ..., ранее не судимого, 

в порядке ст. 91 УПК РФ не задерживался, мера пресечения - не избиралась,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, а именно:

ФИО1 имея преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «АльянсТим» ИНН 

<

***> (далее также – Общество), из корыстных побуждений, работая в должности водителя Общества на основании приказа о приеме работника на работу № 0 от 00.00.0000 и трудового договора № 0 от 00.00.0000, являясь материально ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 00.00.0000, будучи лицом, выполняющим административно-хозяйственные функции и на основании должностной инструкции, имея полномочия получать груз на складе, осуществлять его доставку клиентам, и получать от клиентов оплату за доставленный груз, действуя из корыстных побуждений, с целью хищения вверенного ему имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих преступных действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда Обществу и желая их наступления, 00.00.0000 около 06 часов 00 минут, находясь на территории ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия», расположенного по адресу: ..., используя свое служебное положение, получил для дальнейшей доставки товар, а именно: 

- по товарно-транспортной накладной № 0 от 00.00.0000: тридцать шесть упаковок «Кока-Кола» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 527 рублей 46 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 18 988 рублей 56 копеек; 10 упаковок «Фанта Апельсин» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью527 рублей 46 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 5274 рублей 60 копеек; 10 упаковок «Спрайт» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 527 рублей 46 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 5274 рублей 60 копеек; две упаковки «Кока-Кола» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 1019 рублей 52 копейки за упаковку, а всего общей стоимостью 2039 рублей 04 копейки; одну упаковку «Фанта Апельсин» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 1019 рублей 52 копейки за упаковку; одну упаковку «Спрайт» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 1019 рублей 52 копейки за упаковку; одну упаковку «Швеппс Лимон» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 1076 рублей 16 копеек за упаковку; две упаковки «Нести Лимон» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 763 рубля 40 копеек за упаковку, а всего общей стоимостью 1486 рубля 80 копеек; одну упаковку «Нести Зеленый Чай вкус Клубника-Алоэ» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 743 рубля 40 копеек за упаковку; две упаковки «Берн» по 12 банок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 1069 рублей 08 копеек за упаковку, общей стоимостью 2138 рублей 16 копеек;

- по товарно-транспортной накладной № 0 от 00.00.0000: одну упаковку «Добрый Сок Смесь Фруктов» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 739 рублей 20 копеек за упаковку; одну упаковку «Нести Лесные Ягоды» по 12 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 545 рублей 70 копеек за упаковку; две упаковки «Добрый Палпи Тропик» по 12 бутылок объемом 0,9 литра каждая стоимостью 739 рублей 20 копеек за упаковку, общей стоимостью 1478 рублей 40 копеек; две упаковки «Бонаква Сильногазированная» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 331 рубль 75 копеек за упаковку, общей стоимостью 663 рубля 50 копеек;

- по товарно-транспортной накладной № 0 от 00.00.0000: 38 упаковок «Кока-Кола» по 12 бутылок объемом 0,25 литра каждая стоимостью 685 рублей за упаковку, общей стоимостью 26 030 рублей; одну упаковку «Кока-Кола Зеро» по 12 бутылок объемом 0,25 литра каждая стоимостью 685 рублей за упаковку; три упаковки «Фанта Апельсин» по 12 бутылок объемом 0,25 литра каждая стоимостью 685 рублей за упаковку, общей стоимостью 2055 рублей; одну упаковку «Швеппс Индиан Тоник» по 12 бутылок объемом 0,25 литра каждая стоимостью 701 рубль за упаковку; одну упаковку «Спрайт» по 12 бутылок объемом 0,25 литра каждая стоимостью 685 рублей за упаковку; одиннадцать упаковок «Бонаква Негазированная» по 12 бутылок объемом 0,33 каждая стоимостью 814 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 8959 рублей 50 копеек; две упаковки «Бонаква Сильногазированная» по 12 бутылок объемом 0,33 каждая стоимостью 814 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 1629 рублей; восемь упаковок «Кока-Кола» по 24 бутылки объемом 0,25 литра каждая стоимостью 665 рублей за упаковку, общей стоимостью 5320 рублей; пять упаковок «Кока-Кола Зеро» по 24 банки объемом 0,33 литра каждая стоимостью 555 рублей за упаковку, общей стоимостью 2775 рублей; шестнадцать упаковок «Кока-Кола» по 24 банки объемом 0,33 литра каждая стоимостью 555 рублей за упаковку, общей стоимостью 8800 рублей; одну упаковку «Фанта Апельсин» объемом 24 банки объемом 0,33 литра каждая стоимостью 665 рублей за упаковку; три упаковки «Берн Канс» по 12 банок объемом 0,33 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку, общей стоимостью 3142 рублей; две упаковки «Берн Канс» по 12 банок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку, общей стоимостью 1428 рублей; три упаковки «Пауэрейд Ледяная Буря» по 12 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 912 рублей за упаковку, общей стоимостью 2736 рублей; две упаковки «Нести Ягоды» по 12 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 525 рублей 70 копеек за упаковку, общей стоимостью 1051 рубль 40 копеек; одну упаковку «Чай Зеленый Клубника – Алоэ» по 12 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 525 рублей 70 копеек за упаковку; три упаковки «Чай Персик» по 12 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 525 рублей 70 копеек за упаковку, общей стоимостью 1577 рублей 10 копеек; одну упаковку «Чай Зеленый Цитрус» по 12 бутылок объемом 0, 5 литра каждая стоимостью 525 рублей 70 копеек за упаковку; две упаковки «Чай Лимон» по 12 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 525 рублей 70 копеек за упаковку, общей стоимостью 1051 рубль 40 копеек; одну упаковку «Чай Зеленый Цитрус» по 6 бутылок объемом 1,75 литра каждая стоимостью 627 рублей 50 копеек за упаковку; три упаковки «Чай Ягода» по 6 бутылок объемом 1,75 литра каждая стоимостью 627 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 1882 рублей 50 копеек; одну упаковку «Чай Лимон» по 6 бутылок объемом 1,75 литра каждая стоимостью 627 рублей 50 копеек за упаковку; одну упаковку «Чай Персик» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 588 рублей за упаковку; одну упаковку «Чай Зеленый Клубника-Алоэ» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 588 рублей за упаковку; девять бутылок «Кока-Кола» по 24 бутылок объемом 0,5 литра каждая стоимостью 919 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 8275 рублей 50 копеек; шесть бутылок «Кока-Кола Зеро» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 919 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 5517 рублей; четыре упаковки «Фанта Апельсин» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 919 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 3678 рублей; одну упаковку «Спрайт» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 919 рублей 50 копеек за упаковку; две упаковки «Спрайт» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 919 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 1839 рублей; семь упаковок «Бонаква Негазированная» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 320 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 2243 рубля 50 копеек; две упаковки «Швеппс Тоник» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 587 рублей за упаковку, общей стоимостью 1174 рубля; одну упаковку «Бонаква Вива Лимон» по 24 бутылки объемом 0,5 литра каждая стоимостью 612 рублей за упаковку; двадцать упаковок «Кока-Кола» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 572 рублей 60 копеек за упаковку, общей стоимостью 11452 рубля; три упаковки «Кока-Кола Зеро» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 588 рублей за упаковку, общей стоимостью 1764 рубля; две упаковки «Кока-Кола Зеро» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 588 рублей за упаковку, общей стоимостью 1176 рублей; четыре упаковки «Фанта Апельсин» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 588 рублей за упаковку, общей стоимостью 2352 рублей; одну упаковку «Спрайт» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 588 рублей за упаковку; две упаковки «Бонаква Сильногазированная» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 554 рублей за упаковку, общей стоимостью 1108 рублей; пять упаковок «Бонаква Негазированная» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 554 рублей за упаковку, общей стоимостью 2770 рублей; одну упаковку «Швепс Тоник» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 719 рублей за упаковку; три упаковки «Бонаква Негазированная» по 4 бутылки объемом 5,0 литра каждая стоимостью 445 рублей за упаковку, общей стоимостью 1335 рублей; две упаковки «Фанта Апельсин» по 9 бутылок объемом 1,5 литра каждая стоимостью 675 рублей за упаковку, общей стоимостью 1350 рублей; одну упаковка «Спрайт» по 9 бутылок объемом 1,5 литра каждая стоимостью 675 рублей за упаковку; две упаковки «Бонаква Сильногазированная» по 12 бутылок объемом 0,33 каждая стоимостью 849 рублей 60 копеек за упаковку, общей стоимостью 1699 рублей 20 копеек; три упаковки «Бонаква Негазированная» по 9 бутылок объемом 1,5 литра каждая стоимостью 515 рублей за упаковку, общей стоимостью 1545 рублей; две упаковки «Кока-Кола» по 6 бутылок объемом 1,5 литра каждая стоимостью 854 рубля за упаковку, общей стоимостью 1708 рублей; семь упаковок «Кока-Кола Зеро» по 9 бутылок объемом 1,5 литра каждая стоимостью 844 рублей за упаковку, общей стоимостью 5908 рублей; девять упаковок «Кока-Кола» по 9 бутылок по 1,5 литра каждая стоимостью 544 рублей за упаковку, общей стоимостью 4896 рублей; двадцать две упаковки «Кока-Кола» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 601 рублей за упаковку, общей стоимостью 13222 рублей; десять упаковок «Добрый Сок Томатный» по 6 пачек объемом 2,0 литра каждая стоимостью 711 рублей 22 копейки за упаковку, общей стоимостью 7112 рублей 22 копейки; две упаковки «Фанта Апельсин» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 601 рублей за упаковку, общей стоимостью 1202 рублей; две упаковки «Спрайт» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 601 рубль за упаковку, общей стоимостью 1202 рублей; одну упаковку «Бонаква Сильногазированная» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 545 рублей за упаковку; шесть упаковок «Бонаква Негазированная» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 487 рублей за упаковку, общей стоимостью 2922 рублей; одну упаковку «Добрый Палпи Тропик» по 12 пачек объемом 0,9 литра каждая стоимостью 512 рублей за упаковку; одну упаковку «Добрый Палпи Грейпфрут» по 12 пачек объемом 0,45 литра каждая стоимостью 514 рублей за упаковку; две упаковки «Добрый Палпи Грейпфрут» по 12 пачек объемом 0,9 литра каждая стоимостью 514 рублей за упаковку, общей стоимостью 2056 рублей; четыре упаковки «Добрый Палпи Апельсин» по 12 пачек объемом 0,9 литра каждая стоимостью 538 рублей за упаковку; одну упаковку «ФИО2 Апельсиновый» по 12 пачек объемом 0,33 литра каждая стоимостью 538 рублей за упаковку; одну упаковку «ФИО2 Персик-Яблоко» по 24 пачки объемом 0,33 литра каждая стоимостью 716 рублей за упаковку; четыре упаковки «ФИО2 Яблоко Черноплодная Рябина Вишня» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку, общей стоимостью 2420 рублей; пять упаковок «ФИО2 Апельсин» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку, общей стоимостью 3025 рублей; одну упаковку «Добрый Сок Деревенские яблочки» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку; три упаковки «Добрый Сок Томатный» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку, общей стоимостью 1815 рублей; две упаковки «ФИО2 Ананас» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку, общей стоимостью 1210 рублей; три упаковки «ФИО2 Смесь Фруктов» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку, общей стоимостью 1815 рублей; две упаковки «ФИО2 Апельсин Яблоко Персик Морковь» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 605 рублей за упаковку, общей стоимостью 1210 рублей; пять упаковок «Добрый Морс Виноград Клюква Брусника Морошка» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 701 рубль за упаковку, общей стоимостью 3505 рублей; три упаковки «Добрый Морс Виноград Клюква» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 701 рублей за упаковку, общей стоимостью 2103 рублей; три упаковки «Добрый Апельсиновый Нектар» по 6 пачек объемом 2,0 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку, общей стоимостью 2142 рублей; одну упаковку «Добрый Сок Яблоко» по 6 пачек объемом 2,0 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку; одну упаковку «Добрый Сок Яблоко-Персик» по 6 пачек объемом 2,0 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку; семь упаковок «Добрый Сок Томатный» по 6 пачек объемом 2,0 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку, общей стоимостью 4998 рублей; две упаковки «ФИО2 Смесь Фруктов» по 6 пачек объемом 2,0 литра каждая стоимостью 714 рублей за упаковку, общей стоимостью 1428 рублей; одну упаковку «Рич Апельсиновый Сок» по 18 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 754 рублей за упаковку; две упаковки «Рич Яблочный Сок» по 18 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 754 рублей за упаковку, общей стоимостью 1508 рублей; одну упаковку «Рич Персиковый Нектар» по 18 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 754 рублей за упаковку; одну упаковку «Рич Сок Томатный с солью» по 18 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 754 рублей за упаковку; две упаковки «Рич Вишневый Нектар» по 18 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 754 рублей за упаковку, общей стоимостью 1508 рублей; пять упаковок «Рич Апельсин Сок» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 3521 рубль 50 копеек; одну упаковку «Рич Ананасовый Сок» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку; шесть упаковок «Рич Яблочный Сок» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 4225 рублей 80 копеек; пять упаковок «Рич Вишневый Нектар» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 3521 рубль 50 копеек; две упаковки «Рич Персиковый Нектар» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 1408 рублей 60 копеек; три упаковки «Рич Сок Томатный с солью» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 2112 рублей 90 копеек; две упаковки «Рич Грейпфрутовый Сок» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рублей 30 копеек за упаковку, общей стоимостью 1408 рублей 60 копеек; одну упаковку «ФИО3 Апельсин Манго» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 704 рубля 30 копеек за упаковку; двадцать упаковок «Кока-Кола» по 6 бутылок объемом 1,5 литра каждая стоимостью 841 рубль 61 копейка за упаковку, общей стоимостью 16832 рубля 05 копеек; две упаковки «Рич Пюре из Яблок и Вишни» по 10 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 691 рубль 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 1383 рубля; три упаковки «Рич Пюре из Яблок и Черники» по 10 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 691 рубль 80 копеек за упаковку, общей стоимостью 2075 рублей 40 копеек; одну упаковку «Рич Пюре из Груш Яблок и Дыни» по 10 пачек объемом 0,2 литра каждая стоимостью 691 рубль 80 копеек за упаковку;

- по товарно-транспортной накладной № 0 от 00.00.0000: одну упаковку «Кока-Кола» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 672 рубля 60 копеек за упаковку; одну упаковку «Нести Лесные Ягоды» по 6 бутылок объемом 1,75 литра каждая стоимостью 678 рублей 20 копеек за упаковку; одну упаковку «Бонаква Сильногазированная» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 453 рубля 12 копеек за упаковку; 18 упаковок «Кока-Кола» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 501 рубль за упаковку, общей стоимостью 9018 рублей; двенадцать упаковок «Рич Персиковый Нектар» по 12 пачек объемом 1,0 литра каждая стоимостью 730 рублей 35 копеек за упаковку, общей стоимостью 8764 рублей 20 копеек; одну упаковку «Бонаква Негазированная» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 366 рублей 30 копеек за упаковку; две упаковки «Бонаква Негазированная» по 12 бутылок объемом 1,0 литра каждая стоимостью 320 рублей 50 копеек за упаковку, общей стоимостью 641 рубль; одну упаковку «Нести Зеленый чай вкус Клубника – Алоэ» по 6 бутылок объемом 1,75 литра каждая стоимостью 677 рублей 16 копеек за упаковку; одну упаковку «Спрайт» по 6 бутылок объемом 2,0 литра каждая стоимостью 527 рублей 46 копеек за упаковку, а всего имущества на общую сумму 301 976 рублей 10 копеек, после чего он (ФИО1) не позднее 09 часов 00 минут 00.00.0000, похитил, путем присвоения вверенное ему Обществом вышеуказанное имущество на общую сумму 301 976 рублей 10 копеек, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «АльянсТим» материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 301 976 рублей 10 копеек.

В судебном заседании ФИО1 вину признал, в содеянном раскаялся.

Приговор по делу в соответствии со ст. 316 УПК РФ с согласия государственного обвинителя и представителя потерпевшего Н. и письменного согласия представителя потерпевшего Потерпевший №1 постановлен без проведения судебного разбирательства, поскольку ФИО1 согласился с предъявленным обвинением и заявил соответствующее ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником, он обвиняется в совершении преступления, наказание за которое, предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы, обвинение, с которым подсудимый согласился, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

В счет возмещения причиненного материального ущерба представителем потерпевшего заявлен гражданский иск на сумму 301 976 руб. 10 коп., а так же судебные издержки на услуги представителя в сумме 25 000 рублей.

Заявленный гражданский иск подсудимый признал в полном объеме.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежат возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Заявленный гражданский иск представителя потерпевшего и гражданского истца Потерпевший №1 на сумму 301 976,10 рублей, суд считает обоснованными по праву и по размеру и подлежащими удовлетворению путем взыскания с подсудимого и гражданского ответчика ФИО1 в пользу потерпевшего ООО «АльянсТим» денежных средств в указанном размере. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд признает полное признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, явку с повинной (том 1 л.д. 42-43), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, совершение преступления впервые. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, не имеется.

Суд также принимает во внимание, что ФИО1 ранее не судим, на учете у нарколога, психиатра, не состоит, имеет место жительства, ходатайствовал о рассмотрении дела в особом порядке, в то же время из корыстных побуждений совершил умышленное тяжкое преступление против собственности. 

С учетом всех обстоятельств дела, данных о личности подсудимого, мнения представителя потерпевшего, суд приходит к выводу, что наказание ФИО1 за совершенное преступление должно быть назначено в пределах санкции ч. 3 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ. 

Оснований для назначения ФИО1 более мягкого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ, суд не усматривает. 

Вместе с тем, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности ФИО1, совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, заявления ФИО1 о его чистосердечном раскаянии, принимая во внимание, что по данному делу ФИО1 под стражей не содержался, мера пресечения не избиралась, от органов предварительного следствия и суда не скрывался, суд полагает возможным применить к назначенному наказанию ст. 73 УК РФ. Суд также считает возможным не назначать дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Данных, свидетельствующих об обстоятельствах, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым ФИО1 преступления, а также каких-либо исключительных обстоятельств, судом не установлено, в связи с чем, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, оснований для применения положений ст. 64 и ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Представитель потерпевшего и гражданского истца Потерпевший №1 просит взыскать с подсудимого и гражданского ответчика ФИО1 сумму в размере 25000 рублей, потраченную на оплату юридических услуг его представителя. В подтверждение судебных расходов на оплату услуг представителя в суд потерпевшим представлены договор об оказании юридической помощи № 0 от 00.00.0000 и платежное поручение № 0 от 00.00.0000.

Вместе с тем, на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат, а подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета. 

Учитывая, что приговор по настоящему делу постановлен без проведения судебного разбирательства, согласно ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, связанные с оплатой труда защитников на предварительном следствии и в судебных заседаниях, взысканию с подсудимого не подлежат и подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без дополнительных видов наказания.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, в течение которого ФИО1 должен своим поведением доказать свое исправление.

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться в указанный орган на регистрацию в установленное для него время.

Мера пресечения ФИО1 – не избиралась.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «АльянсТим» в счет возмещения материального ущерба денежные средства в размере 301 976 (триста одна тысяча девятьсот семьдесят шесть) рублей 10 копеек.

Процессуальные издержки в виде расходов на оплату услуг представителя потерпевшего в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей возместить за счет средств федерального бюджета. 

Процессуальные издержки в виде расходов, связанных с оплатой труда защитника на предварительном следствии и в судебном заседании - возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: заверенная копия трудового договора № 0 от 00.00.0000 на 4-х листах: заверенная копия договора о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО1 от 00.00.0000 на 1-м листе; заверенная копия приказа № 0 от 00.00.0000 о приеме работника на работу на 1-м листе; заверенная копия заявления ФИО1 от 00.00.0000 о приеме на работу на 1-м листе; заверенная копия должностной инструкции ФИО1 на 2-х листах; заверенная копия договора транспортной экспедиции между ООО «Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия» ИНН 

<

***> и ООО «АльянсТим» ИНН 

<

***> и приложений к нему всего на 21 листе; заверенная копия листа загрузки № 0 на 4-х листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия листа загрузки № 0 на 4 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на одном листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на одном листе; заверенная копия листа загрузки № 0 на 3 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 6 листах; заверенная копия листа загрузки № 0 на 5 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 2 листах; заверенная копия товарной накладной № 0 от 00.00.0000 на 1 листе; лист формата А4 на котором квитанция к приходному кассовому ордеру № 0 от 00.00.0000 и квитанция к приходному кассовому ордеру № 0 от 00.00.0000; лист формата А4 на котором квитанция к приходному кассовому ордеру № 0 от 00.00.0000 и квитанция к приходному кассовому ордеру № 0 от 00.00.0000, хранящиеся при уголовном деле - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе.

Председательствующий: